
滋  守  高  第  ２２９ 号
  令和２年(2020 年)７月１３日 

県内各中学校長 様

滋賀県立守山高等学校

校 長 中村 隆洋

[公印省略]

令和２年度 守山高等学校「学校説明会」について（依頼） 

梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の要領で守山高等学校「学校説明会」を実施いたします。本年度は新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止の観点から、例年とは違ったかたちでの実施となりますが、中学３年生にと

って適切な進路選択の一助となりますよう、本校教育の特色や高校入試などについてご説明申し

上げ、情報・資料の提供をさせていただきます。この機会に一人でも多くの中学３年生の皆様に

ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。

つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、参加希望者数をとりまとめていただき、所定

の「県立高等学校学校説明会参加申込書」（様式３・提出用）に必要事項を入力の上、メールに

て９月１８日（金）までにご返信ください。

なお参加申込書については、守山高校ホームページよりダウンロードをお願いします。

記

１ 行事名称 守山高等学校「学校説明会」

２ 日 時（および対象中学校） １０月１８日（日）

・午前の部 10:00～（受付 9:00～）守山・栗東・湖南・近江八幡・東近江市内の中学校

・午後の部 13:00～（受付 12:00～）草津・大津・野洲・甲賀・彦根市内その他の中学校

 ３ 場  所  守山高等学校

４ 対 象 者 中学３年生

※本年度は「３密」の状況を避けるため参加対象は中学３年生のみとさせてい

ただきます。（保護者等の同伴はできませんのでご留意ください。）

５ 内 容

 「３密」を避けるため、各教室に分散して入室し、学校パンフレットや説明資料等を用 

いて学校紹介を行います。感染症拡大防止の観点から教室での説明は短時間（１時間程度）

とし、本校の授業風景や学園祭、部活動など生徒の活動の様子についても学校紹介動画に

て視聴してもらいます。また希望者には個別質問等にも応じます。

 ６ その他

・車でのご来場は固くお断りします。公共の交通機関をご利用ください。

・近隣の道路や商業施設・病院や図書館等への無断駐車もご遠慮ください。

・筆記用具、上履き、下足袋をご持参ください。

・午前７時の段階で「特別警報、または暴風警報」が発表中の場合は、学校説明会を中止さ

せていただきます。

・本校では受付完了の文書や当日の案内文書の送付をいたしませんのでご了承ください。

担当：守山高等学校 教務部

Tel.077(582)2289   Fax.077(582)6514

メールアドレス    moriyama-jsh.kyomu@pref-shiga.ed.jp

ホームページ URL http://www.moriyama-h.shiga-ec.ed.jp




